Birgivî, İslamlaşma devrinden itibaren
Türklerin tesis ettiği İslam tasavvurunu tevarüs eder. Bu meyanda Birgivî Mehmet
Efendi’nin Selefî yahut Hanbelî eğilimler gösterdiğine dair birincil kaynaklardan
herhangi bir delil bulmak muhal olur. Nitekim Emrullah Yüksel, Mehmet Birgivî
(929-981 / 1523-1573) serlevhalı makalesinde Birgivî’ye ait olduğu iddia edilen bir
eser üzerinden onun İbn Kayyim el-Cevziyye’den ve dolaylı olarak da İbn Kayyim
el-Cevziyye’nin hocası İbn Teymiyye’den etkilendiğini (Yüksel, 1977: 184) ifade
etmiş olsa da Mehmed Birgivi’nin (929-981 / 1523-1573) Dini ve Siyasi Görüşleri
başlıklı eserinde bu görüşünden şu ifadelerle vazgeçer ve verilmesi gereken hükmü
verir:

Doktora çalışması yaptığım esnada
Birgivî’ye nisbet edilen Risâletü Ziyâreti’l-Kubûr isimli çalışmaya dayanarak
Birgivî’nin dolaylı yoldan İbn Teymiyye’den etkilenmiş olabileceğini yazmıştım.
Çünkü bu risâlenin önsözünde bu eserin büyük bir kısmının İbnü’l-Kayyim el-
Cevziyye’nin (751/1350) İğasetü’l-Lehfân min Mesâyidi’ş-Şeytân adlı kitabından
seçildiği beyan ediliyordu. İbnü’l-Kayyim el-Cevziyye de İbn Teymiyye’nin
(728/1328) önde gelen öğrencilerindendi. Bu yüzden Birgivî’nin dolaylı olarak
İbn Teymiyye’den etkilenebileceğini yazmıştım. Ancak bu risâlenin Birgivî’ye
ait olmadığı …ortaya konulmuştur. Böylece eserlerinde İbn Teymiyye’nin ya
da öğrencilerinin adını zikretmeyen, onların eserlerinden iktibasta bulunmayan
Birgivî’nin İbn Teymiyye’den etkilendiğini söyleyebileceğimiz hiçbir aralık kapı
bulunmamaktadır.”

Şeker, F. M. (2015). Türk Zihniyet Dünyası ve Hayat Felsefesi. İstanbul: Dergâh Yayınları.
Şeker, F. M. (2017). Türk Dikkati. İstanbul: Dergâh Yayınları, 2. Basım.
Yazır, Elmalılı M. H. (2005). Hak Dini Kuran Dili. Haz. S. Gülle. İstanbul: Huzur Yayınevi.
Yüksel, E. (2011). Mehmed Birgivi’nin (929-981 / 1523-1573) Dini ve Siyasi Görüşleri. Ankara:

Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları.
Yüksel, E. (1977). Birgivî (929-981 / 1523-1573). Atatürk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, (2),

175-185.

ÜNİVERSİTE ÖĞRENCİLERİNİN HAYVAN REFAHINA İLİŞKİN TUTUMLARININ
BELİRLENMESİNE YÖNELİK ÖLÇEK GELİŞTİRME
Dr. Öğr. Üyesi Yadigar POLAT1, Dr. Öğr. Üyesi Seval SÜZÜLMÜŞ2

GİRİŞ
Dünyanın oluşumundan günümüze insanlar ve diğer canlılar bir arada